
Em R$

VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

R$ 139.596,86 R$ 12.422,02 R$ 12.422,02 R$ 12.422,02 R$ 0,00 19/02/2016 18/02/16

R$ 140.238,21 R$ 12.539,12 R$ 12.539,12 R$ 12.539,12 R$ 0,00 18/03/2016 17/03/16

R$ 142.009,90 R$ 12.641,96 R$ 12.641,96 R$ 12.641,96 R$ 0,00 20/04/2016 20/04/16

R$ 141.581,02 R$ 13.211,59 R$ 13.211,59 R$ 13.211,59 R$ 0,00 20/05/2016 06/05/16

R$ 141.203,44 R$ 13.160,37 R$ 13.160,37 R$ 13.160,37 R$ 0,00 20/06/2016 20/06/16

R$ 140.122,81 R$ 13.005,35 R$ 13.005,35 R$ 13.005,35 R$ 0,00 20/07/2016 20/07/16

R$ 140.157,40 R$ 13.037,74 R$ 13.037,74 R$ 13.037,74 R$ 0,00 19/08/2016 19/08/16

R$ 140.387,04 R$ 13.056,12 R$ 13.056,12 R$ 13.056,12 R$ 0,00 20/09/2016 20/09/16

R$ 140.778,35 R$ 13.109,28 R$ 13.109,28 R$ 13.109,28 R$ 0,00 20/10/2016 20/10/16

R$ 140.405,44 R$ 13.073,70 R$ 13.073,70 R$ 13.073,70 R$ 0,00 18/11/2016 18/11/16

R$ 130.668,73 R$ 12.195,60 R$ 12.195,60 R$ 12.195,60 R$ 0,00 20/12/2016 28/11/16

R$ 121.139,15 R$ 11.251,55 R$ 11.251,55 R$ 11.251,55 R$ 0,00 20/01/2017 02/01/17

R$ 70.898,65 R$ 6.316,59 R$ 6.316,59 R$ 6.316,59 R$ 0,00 20/12/2016
20/12/16; 

02/01/16

R$ 1.729.187,00 R$ 159.020,99 R$ 159.020,99 R$ 159.020,99 R$ 0,00TOTAL
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DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS

         ANEXO XIII-A  

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CÁLCULO
 RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA(4)
DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO 

REPASSE (6)COMPETÊNCIA

RESOLUÇÃO TC nº 37/2016

ANEXO XIII

13º SALARIO

CÂMARA MUNICIPAL DE FLORESTA

CÂMARA MUNICIPAL DE FLORESTA
CASA BENÍCIO FERRAZ



Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO R$ 139.596,86 R$ 30.711,30 R$ 30.711,30 R$ 612,36 R$ 30.098,94 R$ 0,00 19/02/2016 18/02/16

FEVEREIRO R$ 140.238,21 R$ 30.852,40 R$ 30.852,40 R$ 612,36 R$ 30.240,04 R$ 0,00 18/03/2016 17/03/16

MARÇO R$ 142.009,90 R$ 31.242,17 R$ 31.242,17 R$ 612,36 R$ 30.629,81 R$ 0,00 20/04/2016 20/04/16

ABRIL R$ 141.581,02 R$ 31.147,82 R$ 31.147,82 R$ 612,36 R$ 30.535,46 R$ 0,00 20/05/2016 06/05/16

MAIO R$ 141.203,44 R$ 31.064,74 R$ 31.064,74 R$ 612,36 R$ 30.452,38 R$ 0,00 20/06/2016 20/06/16

JUNHO R$ 140.122,81 R$ 30.827,01 R$ 30.827,01 R$ 612,36 R$ 30.214,65 R$ 0,00 20/07/2016 20/07/16

JULHO R$ 140.157,40 R$ 30.834,62 R$ 30.834,62 R$ 612,36 R$ 30.222,26 R$ 0,00 19/08/2016 19/08/16

AGOSTO R$ 140.387,04 R$ 30.885,14 R$ 30.885,14 R$ 612,36 R$ 30.272,78 R$ 0,00 20/09/2016 20/09/16

SETEMBRO R$ 140.778,35 R$ 30.971,23 R$ 30.971,23 R$ 554,04 R$ 30.417,19 R$ 0,00 20/10/2016 20/10/16

OUTUBRO R$ 140.405,44 R$ 30.889,19 R$ 30.889,19 R$ 624,57 R$ 30.264,62 R$ 0,00 18/11/2016 18/11/16

NOVEMBRO R$ 130.668,73 R$ 28.747,14 R$ 28.747,14 R$ 532,35 R$ 28.214,79 R$ 0,00 20/12/2016 28/11/16

DEZEMBRO R$ 121.139,15 R$ 26.650,63 R$ 26.650,63 R$ 469,29 R$ 26.181,34 R$ 0,00 20/01/2017 02/01/17

13º SALARIO R$ 70.898,65 R$ 15.597,69 R$ 15.597,69 R$ 0,00 R$ 15.597,69 R$ 14,91 20/12/2016
20/12/16; 

02/01/16

TOTAL R$ 1.729.187,00 R$ 380.421,08 R$ 380.421,08 R$ 7.079,13 R$ 373.341,95 R$ 14,91

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFICIOS PAGOS 
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RECOLHIDA(4)
DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO 
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RESOLUÇÃO TC nº 37/2016

   ANEXO XIII -B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE(RGPS)

CÂMARA MUNICIPAL DE FLORESTA
CASA BENÍCIO FERRAZ



NOTAS DOS ANEXOS XIII-A e XIII-B

Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao Regime Geral de Previdência;

Nota 2: Valor descontado em folha dos segurados, destinada ao custeio do Regime Geral de Previdência;

Nota 3: Benefícios previdenciarios pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses ao INSS;

Nota 4: Valor repassado ao INSS, apresentando de forma separada o principal (valor devido originalmente) e, quando for o caso, os encargos 

(valores referentes à multa, juros e outros encargos por mora);

Nota 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciarias à Receita Federal do Brasil, prevista na legislação do RGPS;

Nota 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) ao INSS.


